



**Strategiplan 2024-2027**

# **Vest-Finnmark Rådet**



**Vedtatt i sak 34/23**

**Møte i Hammerfest, 15.-16. november 2023**

[www.vfrr.no](http://www.vfrr.no)

## HOVEDMÅL

*Økt kompetanse og næringsvekst i kommunene i Vest-Finnmark*

## HOVEDSTRATEGI

*Drive frem resultater gjennom konkrete prosjekter, i et samarbeid mellom kommuner, næringsaktører og FoU-miljøer*

**KOMPETANSE-  
LØFTET**  
20 %

**POLITISK  
SAMARBEID**  
60 %

**NÆRINGS-  
VEKST**  
20 %

### STRATEGISK MÅL

*Sikre tilgang på rett kompetanse og gode utdanningsmuligheter*

### STRATEGISK MÅL

*Styrke regionen ved å samle kunnskap, og være en felles stemme*

### STRATEGISK MÅL

*Næringsveksten skal minimum være på nasjonalt nivå*

### STRATEGIER

- Kartlegge og synliggjøre behovene for kompetanse i Vest-Finnmark, sammen med aktuelle samarbeidspartnere
- Sikre at tilbudene for utdanning er tilpasset de kartlagte behovene
- Bedre synliggjøring av innholdet i Tiltakssonen, samt andre tiltak for økt rekruttering

### STRATEGIER

- Styrke kunnskapsgrunnlaget for det politiske påvirkningsarbeidet
- Økt samarbeid med kommunale, regionale og nasjonale myndigheter og samarbeidsorganer
- Felles uttalelser og politiske initiativ
- Bidra til politisk nettverksbygging

### STRATEGIER

- Utrede hindre for økt vekst i etablerte næringer
- Etablere felles strategi for næringsvekst
- Bidra til å skape møte- og arbeidsarenaer for kommuner, næringsliv og kompetansemiljøer
- Styrke samarbeidet og kompetansen på planlegging og næringsutvikling

## KOMPETANSE- LØFTET

Utdanningsmulighetene for innbyggerne, sammen med gode rekrutteringsstrategier, er viktige grunnpilar for kritiske faktorer som kommunalt tjenestetilbud, bolyst, befolknings- og næringsutvikling.

Nasjonalt er det stor mangel på kvalifiserte arbeidstakere, og dette har medført større konkurranse om arbeidskraften. Kommunene og næringslivet, i samarbeid med ulike aktører, må ha et strategisk fokus på rekruttering, stabilisering og videre- og etterutdanning av arbeidstakere.

## STRATEGIER OG ORGANISERING

Vest-Finnmark Rådet skal bidra til økt rekruttering av kompetanse, blant annet gjennom bedre markedsføring og forslag til videre utvikling av innholdet i Tiltakssonen.

Sammen med samarbeidspartnere skal rådet synliggjøre behovet for ulike utdanningsløp i vår region, både på videregående og høyere utdanningsnivå.

Synliggjøre mulighetene i ordningen «Trainee Finnmark».

Bidra til at ungdommene i Vest-Finnmark får økt kunnskap om regionens nåværende og fremtidige kompetansebehov.

Forny partnerskapsavtalen med UiT - Norges Arktiske Universitet.

## POLITISK SAMARBEID

Små organisasjoner og fagmiljø fører til at kommunenes rolle som utviklingsaktør kan bli ivaretatt dårligere enn ønsket. En viktig del av dette arbeidet er å sette lokale og regionale saker på den nasjonalpolitiske agendaen, og denne oppgaven er utfordrende for kommuner med få og pressede ressurser.

For å møte disse utfordringene bør kommunene i Vest-Finnmark fortsette å være en sterk felles stemme som blir lyttet til.

## KUNNSKAP OG KARTLEGGINGER

Vest-Finnmark Rådet skal samle og formidle faktagrunnlag og analyser som kan fungere som et felles kunnskapsgrunnlag for lokal, regional og nasjonal politikktutforming. Fagpolitiske nettverk, særlig innen tjenesteproduksjon, samferdsel og næringsutvikling, vil være viktig for å lykkes innen dette området.

Politiske avklaringer er en sentral del av dette, og målet er at kommunene fremstår samlet.

Etablering av felles møteplasser for politikere, næringsliv og kompetansemiljøer, og innkjøp av utredninger og kartlegginger om sentrale tema, skal bidra til at regionrådet blir hørt i regionale og nasjonale prosesser.

## NÆRINGS- VEKST

Kommunene har ingen lovpålagte oppgaver innen næringsutvikling, men denne typen utviklingsarbeid er en forutsetning for arbeidsplasser, utviklingsmuligheter og tilflytting til kommunene.

Effektivt næringsarbeid gir en rekke positive ringvirkninger for lokalsamfunnene og kommuneøkonomien, og vil gi bedre økonomi og økte muligheter for kommunene også innen lovpålagte oppgaver. Derfor er næringsvekst et prioritert område i inneværende planperiode.

## FORBEREDE OG POSISJONERE

For perioden 2024-2027 skal Vest-Finnmark Rådet samle kommunene til et løft for næringsvekst i regionen.

Arbeidet skal forberede og posisjonere regionen for fortsatt bærekraftig vekst innen sjø- og kystrelaterte næringer, reiseliv, industri, bygg og anlegg, mineral og energi og kunnskapsbaserte næringer.

Det skal vektlegges arbeid som vil gjøre det lettere for næringsaktører å legge planer og utvikle seg i tråd med markedsutvikling og samfunnsinteresser. Dette skal gjøres ved å bidra til gode planverk i kommunene, tilrettelegging for nyetableringer og eksisterende næringsliv, samt nettverksbygging mellom politikere og næringsliv. Alt basert på næringslivets behov.

*Vest-Finnmark Rådet vedtar iverksettelse og organisering av det enkelte tiltak og prosjekt*